
МеждународныйаэропортСтаврополь

Запрос предложений № 117828426

от 23.11.2022г.

Арендакоммерческих площадей



Международныйаэропортфедеральногозначения;

Обслуживаниеразличныхтиповпассажирскихигрузовыхсамолетов(включаявертолетывсехтипов).

ʅʙʩʱʩʬʫʦʙʸ ʪʞʫʵ  

> Направления : Москва, Санкт-Петербург, Екатеринбург, 

Ташкент, Стамбул 

ɽʡʦʙʥʡʣʙ ʨʙʪʪʙʟʡʩʧʨʧʫʧʣʙ (ʫʴʪ. ʨʙʪʪ.)

407.576

337.919

567.934

535,475

4319

72

73

5368

441.895

337.91

577.007

540,843

1 10 100 1000 10000

2019

2020

2021

2022

ˤˤ˶˸ˤ˶



Внутренниеавиалинии:

170чел./час

Международныеавиалинии

80чел./час

Внутренниеавиалинии

5ʱʫ.

Международныеавиалинии

4ʱʫ.

ПРОПУСКНАЯ СПОСОБНОСТЬОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ 

ТЕРМИНАЛОВ

3310,40ʥį

СТОЙКИ 

РЕГИСТРАЦИИ

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ АВК

АЭРОПОРТ

СТАВРОПОЛЬ



Å-ʇʨʘʚʠʣʘʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷʦʪʢʨʳʪʦʛʦʟʘʧʨʦʩʘʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʡ: https://stavavia.ru/partners/rent

Å-ɼʦʛʦʚʦʨʘʨʝʥʜʳʧʨʝʜʫʩʤʘʪʨʠʚʘʝʪʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʝʘʨʝʥʜʥʳʭʢʘʥʠʢʫʣ

ПРЕДЛАГАЕМЫЕ КОММЕРЧЕСКИЕ ПЛОЩАДИ

ʄʧʫ

ˊ

ʉʙʪʨʧʤʧʟʞʦʡʞʥį ˊ
ʨʤʧʲʙʝʡ

ʆʙʠʦʙʰʞʦʡʞ ʫʧʩʜʧʛʧʢ 

ʨʤʧʲʙʝʡ
ʅʡʦʡʥʙʤʵʦʴʞ ʣʧʥʥʞʩʰʞʪʣʡʞ 

ʬʪʤʧʛʡʸ ʩʬʚ. ʪ ʨʙʪʪʙʟʡʩʙ 

(ʚʞʠ ʆɽʊ)

% ʧʫ

ʫʧʛʙʩʧʧʚʧʩʧʫʙ

ʊʬʥʥʙ 

ʧʚʞʪʨʞʰʞʦʡʸ 

ʠʙʸʛʣʡ

ɽʙʫʴ / ʖʫʙʨʴ

ʊʩʧʣʡ ʨʩʧʛʞʝʞʦʡʸ ʣʧʦʣʬʩʪʙ

ʇʚʲʞʪʫʛʞʦʦʧʞʨʡʫʙʦʡʞ 

1

Стерильная зона 

(2  этаж) 

зал вылета МВЛ 

Аэровокзального 

комплекса 

50,6 23
ṉ

57,50 руб. (без НДС)

за 1пассажира , убывшего МВЛ 

из аэропорта 

30

72 114 руб. 

(без НДС)

Документация о запросе предложений, начиная с 23.11.2022  

г.. в режиме свободного доступа размещается в сети  

Интернет на сайте https://www.zakupki.ru/и доступна по  

ссылке:  https://www.zakupki.ru/lot_view/117828426
Заявканаучастиедолжнабытьподанавсрокдо10-00часов

местноговремени27.12..2022г.

Уточненная заявка после получения предложения на  участие 

в процедуре переторжки подается в электронной  форме на 

сайте https://www.zakupki.ru/lot_view/117828426
всрок,указанныйвофициальномприглашениинаучастие.

Заявкинаучастиеподаютсявэлектронномвидена

https://www .zakupki.ru/lot_view/117828426Рассмотрение
заявокиосуществлениедопускадляпроведенияпроцедуры

переторжкибудетпроизводитьсяс10-00часов27.12.2022г.

Подведениеитоговбудетпроизводитьсяв14-00 часов

27.12.2022г.

Арендные каникулы на проведение ремонтно-строительных работ  до 90 календарных дней . Срок заключения договора:  до 36 месяцев

http://www.zakupki.ru/
http://www.zakupki.ru/
https://www.zakupki.ru/lot_view/117828426
https://www.zakupki.ru/lot_view/117828426
https://www.zakupki.ru/lot_view/117828426


̅˻́˻                                                       ˿̆˩˸ˢ

* ʇʨʘʚʠʣʘʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷʦʪʢʨʳʪʦʛʦʟʘʧʨʦʩʘʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʡ: https://stavavia.ru/partners/rent/

ЛОТ № 1 Площадь расположена на 2 этаже стерильной  зоны в зале вылета МВЛ 

.



*ʇʨʦʛʥʦʟʝʞʝʤʝʩʷʯʥʳʭʧʣʘʪʝʞʝʡʥʦʩʠʪʠʥʬʦʨʤʘʪʠʚʥʳʡʭʘʨʘʢʪʝʨ,

ʥʝ̫ʚʣʷʝʪʩʷʦʢʦʥʯʘʪʝʣʴʥʳʤʠʟʘʚʠʩʠʪʦʪʫʨʦʚʥʷʬʘʢʪʠʯʝʩʢʦʛʦʧʘʩʩʘʞʠʨʦʧʦʪʦʢʘʘʵʨʦʧʦʨʪʘʠʦʢʦʥʯʘʪʝʣʴʥʦʡʮʝʥʳ

ʧʦʜʦʛʦʚʦʨʫ

Прогноз ежемесячных платежей

ЛОТ № 1 

1
,4

9
3

1
,3

1
8

1
,3

1
8

1
,3

1
8

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,2

1
7

1
,5

6
7

8
5

,8
4

8 7
5

,7
8

5

7
5

,7
8

5

7
5

,7
8

5

6
9

,9
7

8

6
9

,9
7

8

6
9

,9
7

8

6
9

,9
7

8

6
9
,9

7
8

6
9

,9
7

8

6
9

,9
7

8

6
9

,9
7

8

9
0

,1
0

3

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

˽͙͊ͫͫ͊͗ͪͦͨͦͭͦ͟  
PAX ˸ ˤ˶  όͦͭͨͪύ



КОНТАКТЫ:

ɾʤʞʦʙ ɺʩʸʦʯʞʛʙ

Начальник отдела по неавиационной коммерции

Тел./ф. 8(8652)24-55-57 доб. 43-81

моб.: +7(962)446-70-67

E-mail: market@stavavia.ru

Åʕ  ͫͯ͡;͔͊ ͙ͤ͊͡;͙Ύ ͯ ˤ͊ͫ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ ͙ͨͪͤ͊͊͘͟ͻ ͣͦ΄͔͙ͤͤ;͔͍ͫͭ͊Σ ͦͪͪͯͨ͟ͼ͙͙Σ 
͔͔͙ͦͯͨͦͭͪ͋ͤ͘͡͡Ύ ͒ͦ͗ͤͦͫͭͤ͡·͙ͣ ͨͦͤͦͣͦ͡;͙Ύ͙ͣ ͫͦ ͫͭͦͪͦͤ· ͙͍ͫͦͭͪͯ͒ͤͦ͟ 
˭͊͊͘͟;͙͊͟κ˻͎͙ͪ͊ͤ͊ͭͦͪ͊͘ ͙͙͡ ͯ;͙͍͊ͫͭͤͦ͟ ͊ͯͨͦ͘͟;ͤ·ͻ ͨͪͦͼ͔͒ͯͪΣ ͙ͨͪͦͫͣ ˤ͊ͫ 
ͫͦͦ͋΅͙ͭΈ ͦ͋ Ήͭͦͣ ͨͦ ͔ͫ͒ͯ͡Ό΅͙ͣ ͦͤͭ͊ͭ͊ͣ͟͟Υ
Å+7 (4012) 610-506
Åhotline@novaport.ru

ʈʉʁɼʄɹʑɹɾʅ 

ʣ ʬʪʨʞʱʦʧʥʬ ʊʇʋʉʌɽʆʁʐɾʊʋɻʌ 

mailto:market@stavavia.ru
mailto:hotline@novaport.ru

